tui: Audiui orationem tuam, & vidi lacrimas tuas, & ecce sanavi te: die tertio ascendes templum Domini. 4. Reg. 20. 5.

Domini: hinc propitius erit cunctis, qui in toto corde requirunt Dominum. 2. Paralip. 30. 17. de & v. 9.

Et invenisti cor ejus fidele coram te: & percussisti cum eo scelus, ut dares ei terram Chananzai, Hethai, & Amorriai, & Pherozai, & Jebusai, & Gergelai, & dares semini ejus: & implesti verba tua, quoniam iustus es. 2. Esdr. 9. 8.

Sed miseris omnium, quia omnia potes, & dissimulas peccata hominum: propter penitentiam. Sap. 11. 24.

Quis enim permansit in mandatis ejus, & derelictus est? aut quis invocavit eum, & despectus illum? Ezech. 2. 12. & cap. 19. misericordia Dei ostenditur.

Dixi: confitebor adversum me injustitiam meam Domino: & tu remisisti impietatem peccati mei. Psalm. 31. 5.

Iustitia tua sicut montes Dei: judicia tua abyssus multa. Homines & jumenta salvabis Domine: quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam Deus. Ibid. 35. 7.

Junior fui, etenim senui: & non vidi iustum derelictum, nec semen ejus querens panem. Ibid. 36. 25.

Quantum tu Domine suaviter, & mitis, & multae misericordiae omnibus invocantibus te. Ibid. 85. 5. & Psal. 102. per totum, & 135.

Miserator, & misericors Dominus: patiens, & multum misericors. Ibid. 144. 8.

Propterea expectat Dominus, ut miseratur vestri: & ideo exaltabitur parcens vobis, quia Deus iudicii Dominus: beati omnes, qui expectant eum. Isa. 30. 18.

Ad punctum in modico dereliqui te, & in miserationibus magnis congregabo te. Ibid. 74. 7.

Derelinquit impius, viam suam, & vir iniquus cogitationes suas, & revertatur ad Dominum, & miserabitur ejus, & ad Deum nostrum: quoniam multus est ad ignoscendum. Ibid. 55. 7.

Et cum evulsero eos, convertar, & miseror eorum: & reducam eos, virum ad hereditatem suam, & virum in terram suam. Jerem. 12. 15.

Si penitentiam egerit gens illa a malo suo, quod locutus sum adversum eam: agam & ego penitentiam super malo, quod cogitavi, ut facerem ei. Ibid. 18. 8.

Ergo cum averterit se impius ab impietate sua, quam operatus est, & fecerit iudicium, & iustitiam: ipse animam suam vivificabit. Ezech. 18. 27. Item: verbatim 33. 14.

Exaudivit Dominus vocem Susanna, & quia per impudicos suos: presbyteros lapsisse fuerat condemnata, per continentem puerum fuit iusto iudicio liberata. Dan. 13.

Et scindite corda vestra, & non vestimenta vestra, & convertimini ad Dominum Deum nostrum, quia benignus, & misericors est, patiens, & multae misericordiae, & praestabilis super malitia. Joel. 2. 13.

Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos. Matth. 11. 28.

Et misericordia ejus a progenie in progenies timentibus eum. Luc. 1. 50.

Estote misericordes, sicut & pater vester caelestis misericors est. Ibid. 6. 36.

Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso. Ibid. 23. 43.

Benedictus Deus, & pater Domini nostri Jesu Christi, pater misericordiarum, & Deus totius consolationis. 2. Cor. 1. 3.

Deus autem, qui dives est in misericordia, propter nimiam caritatem suam, qua dilexit nos. Ephes. 2. 4.

TITULUS XIII.

Boni latentes inter malos.

Quamvis scriptum sit: Omnis caro corruperat viam suam: tamen Dominus dixit ad Nos: Te vidi iustum coram me in generatione hac. Gen. 7. 1.

Levi iustus habitavit in medio Sodomorum. Ibid. c. 13. v. 12.

Joseph in Aegypto castum & fidelem vitam duxit. Ibid. c. 39.

Samuel inter filios Heli pessimus, sanctus & innocens fuit. 1. Reg. 2.

Sub Achab & Jezabel Elias omnes, se solo excepto, reprobabat idololatrias: sed dixit ei per responsum Dominus: Et derelinquam tibi in Israel septem millia virorum, quorum genua non sunt incurvata ante Baal. 3. Reg. 19. 18. Vide de hoc etiam Romanor. c. 11. 3. 4.

Totius solus inter plurimos illos Probus & Pius. Tob. 1. 5.

Mardochaeus erat iustus, nisi quasi omnes adorabant Aman superbissimum, ipse vero Mardochaeus genua non flexerat. Esther 3. & 5. c.

Sandus Job genitilis fuit, & de Esau dicitur descendisse, quem tamen constas fide & moribus mirabiliter claruisse: Qui de se ipso dicebat: Frater fui draconum, & socius struthionum. Job 3. & 30. v. 29.

Dixit

Dixit Dominus Ezechiel: Tu ergo filii hominis, ne timeas eos, neque sermones eorum metus: quoniam increduli & subverfores sunt tecum, & cum scorpionibus habitas. Ezech. 2. 6. Vide etiam caput.

Daniel & socii ejus habitaverunt cum Chaldaei idololatri, qui eos ad idololatriam inducere, & a cultu veri Dei retrahere quidem laboraverunt, sed tamen boni perseverant. Dan. c. 6. & 14.

Susanna fuit castissima in Babilone, ubi sensu praesbyteri erat impudici, & iudicis iudicij. Ibid. cap. 13.

Videbatur tempore Antiochi Epiphonis, quod Judaei essent ferme omnes ad ritum Gentilium transulati, sed ingenti sunt Mathathias, & filii ejus Eleazar, & multi alii, qui in lege Dei valde stabiles fuerunt, & firmi. In Libris Machabaeorum. Vide praecipue Machab. c. 3.

Commendans Dominus fidem & devotionem Conventus de Capharnaum, dixit: Non inveni tantam fidem in Israel. Matth. 8. 10.

Joseph ab Arimathia oculus erat Discipulus Jesu: depositus tamen metu Audacter introivit ad Pilatum, & petiit Corpus Jesu. Marc. 15. 42. Matth. 27. 57. Luc. 23. 50. Joann. 19. 38.

Nicodemus princeps Judaeorum venit ad Jesum nocte, & plane conficitur: Rabbi: scimus, quia a Deo venisti magister. Joann. 3. 2.

Vir autem quidam erat in Caesarea, nomine Cornelius (inter alios improbos) religiosus, & timens Deum cum omni domo sua, faciens elemosynas multas plebi & deprecans Deum semper. Actor. 10. 1.

Honorum oppressio. Vide Oppressio honorum.

Honorum Societas. Vide Societas honorum.

C

TITULUS I.

Caecitas.

Caecitas tum corporalis, tum spiritualis.

ET eos, qui foris erant, percusserunt caecitate, a minimo usque ad maximum, ita ut ostium invenire non possent. Gen. 19. 11.

Percutit te Dominus amentia, & caecitate ac furore mentis, & palpes in meridie, sicut palpare solet caecus in tenebris, & non dirigas vias tuas. Deut. 28. 28.

Hostes vero descenderunt ad eum: porro Eliseus oravit ad Dominum dicens: Percute obsecro gentem hanc caecitate: percussitque eos Dominus, ne viderent, juxta verbum Elisei. 4. Reg. 6. 18.

Vide uti Tobias casu caecus factus. Tob. 2. 11.

Obfucarent oculi eorum, ne videant: & dorsum eorum semper incurva. Psal. 68. 24.

Dominus solvit compeditos, Dominus illuminat caecos. Ibid. 145. 8.

Excaecor populi hujus, & aures ejus aggravata, & oculos ejus claude: ne forte videat oculis suis, & auribus suis audiat, & corde suo intelligat, & convertatur, & sanem eum. Isa. 6. 10. Psal. & Matth. 13. 14. Marc. 4. 12. Luc. 8. 10. Joann. 12. 40. Actor. 28. 26. Rom. 11. 8. & 10.

Et audient in die illa fudi verba libri, & de tenebris & caligine oculi caecorum videbunt. Isa. 29. 18.

Tunc aperientur oculi caecorum, & aures surdorum patebunt, &c. Ibid. 35. 5. Matth. 11. 5.

Ut aperires oculos caecorum, & educeres de conclusione vinculum, de domo carceris sedentes in tenebris. Isa. 42. 7. Et ducam caecos in viam, quam nesciunt, & in semitis quas ignoraverunt, ambulare eos faciam: ponam tenebras coram eis in lucem, & praeva in recta: Haec verba feci eis, & non dereliqui eos. Ibid. 46. Surdi audire, & caeci inveniunt ad videndum. Ibid. 18.

Educ foras populum caecum, & oculos habentem: surdum, & aures ei sunt. Ibid. 45. 8.

Speculatores ejus caeci omnes, nescierunt universi: canes miti non valentes latrare, videntes vana, dormientes & amantes somnia. Ibid. 55. 10.

Palpavimus sicut caeci parietem, & quasi absque oculis attrectavimus: impigimus meridie quasi in tenebris: in caliginosis, quasi mortui. Ibid. 59. 10.

Haec cogitaverunt, & erraverunt: excaecavit enim illos malitia eorum. Sap. 2. 21.

Sinite illos: Caeci sunt & duces caecorum: caecus autem si caeco ducatur praestet, ambo in foveam cadunt. Matth. 18. 14.

Oculos habentes non videtis? & aures habentes, non auditis? Marc. 8. 18.

Predicare captivis remissionem, & caecis viam, dimittere contractos in remissionem, praedicare annua Domini acceptum, & diem retributionis. Luc. 4. 19. Joann. 9. 1.

Et

Et statim ceciderunt ab oculis ejus tamquam squame, & visum recepit, & surgens baptizatus est. *Actor. 9. 18. Vide & v. 9.*

Et nunc ecce manus Domini super te, & eris cæcus, & non videbis solem usque ad tempus. *Ibid. 13. 11.*

Quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt: sed evanuerunt in cogitationibus suis, & obscuratum est insipiens cor eorum. *Rom. 1. 21.*

Tenebris obscuratum habentes intellectum, alienati a via Dei, per ignorantiam, quæ est in illis propter cæcitatem cordis ipsorum. *Ephes. 4. 18. Vide & Apoc. 3. 17.*

Qui autem odit fratrem suum in tenebris est . . . quia tenebris obcæverunt oculos ejus. *1. Joan. 2. 11.*

Cui enim non præsto sunt hæc, cæcus est, & manu tentans, oblivionem accipiens purgationis veterum suorum delictorum. *2. Petr. 1. 9.*

T I T U L U S I I

Cæci illuminantur.

Uam (albuginem) apprehendens Tobias, traxit ab oculis ejus, statimque visum recepit. *(Pater ejus) Tob. 11. 15.*

Et aperti sunt oculi eorum; & comminatus est illis Jesus, dicens: Videte, ne quis sciat, &c. *Matth. 5. 3.*

Miseratus autem eorum Jesus (duorum eorum) tetigit oculos eorum, & confestim viderunt, & secuti sunt eum. *Ibid. 20. 34.*

Deinde iterum imposuit manus super oculos ejus; & cœpit videre, & restitutus est, ita ut clare videret omnia. *Marc. 8. 22.*

Et veniunt Jericho: & proficiente eo (Jesu) Jericho, & discipulis ejus, & plurima multitudine, filius Timæi Bartimæus cæcus, sedebat juxta viam mendicans, &c. *Ibid. 10. 46.* Cœpit clamare, & dicere: Jesu fili David, miserere mei, &c. *Ib. 47.* Jesus autem ait illi: Vade, fides tua te salvum fecit: & confestim vidit, & sequabatur eum in via. *Ib. 52. Item habetur Luc. 18. 35.*

Me oportet operari opera ejus, qui misit me, donec dies est: venit nox quando nemo potest operari. Quamdiu sum in mundo, lux sum mundi. Hæc cum dixisset, exiit in terram, & fecit lutum ex sputo, & linivit lutum super oculos ejus. Et dixit ei: Vade, lava in natatoria Siloe, quod interpretatur missus: Abiit ergo, & lavit, & venit videns. *Joan. 9. 4.*

Ceræ. Vide infra Cereorum & lampadum usus.

T I T U L U S I I I

Cæremonia Ecclesiastica, seu cultus externus.

Ædificavit autem Noe altare Domino: & tollens de cunctis pecoribus & volucribus mundis, obtulit holocausta super altare. *Gen. 8. 20. Vide & Gen. 33. 20.*

At vero Melchisedech rex Salem proferens panem & vinum (erat enim sacerdos Dei altissimi) benedixit ei, & ait: Benedictus Abraham Deo excelso, qui creavit cælum & terram. *Ibid. 14. 18. Ebr. 7. 13.*

Hoc est meum pactum, quod observabitis inter me & vos, & semen tuum post te: circumcideret ex vobis omne masculinum. *Ibidem 17. 10. Vide & Exod. cap. 12. de agro Paschali.*

Et benedicuntur in semine tuo omnes gentes terræ, eo quod obedierit Abraham voci meæ, & custodierit præcepta & mandata mea, & cæremoniae legelque servaverit. *Ibid. 26. 4.*

Esto tu populo in his, quæ ad Deum pertinent, ut referas, quæ dicuntur ad eum: ostendatque populo cæremoniae & ritum colendi, viamque per quam ingredi debeant, & opus quod facere debeant. *Exod. 18. 19. Vide totum librum Levitici, & Numer.*

Præcepit Dominus fieri sibi tabernaculum cum variis utensilibus, & ministris ad ministeria ordinari ad cultum ipsius. *Exod. 25. ut patet in multis Cap. Exod.*

De otio quoque tabernaculi non exhibitis septem diebus, usque in diem, quo complebitur tempus consecrationis vestrae, septem enim diebus finitur consecratio: sicut & impræsentiarum factum est, ut ritus sacrificii completeretur. *Levit. 8. 33. cap. 10. 19.*

Sed constitue eos super tabernaculum testimonii, & cuncta vasa ejus, & quicquid ad cæremoniae pertinet, &c. *Numer. 1. 50.*

Ritus & officia Levitarum juxta cuiusque familiam distribuuntur: sic & *Ibid. 4. cap. 6. 7. 8. & 9. & 15. &c.*

David

David sanex, Salomone rege designato, numeratorum Levitarum officia designat, Moysique filii Levitici annumerantur. *1. Paral. 23.*

Templum plurimis victimis dedicatur, ac Pascha septem diebus celebratur. *1. Esdr. 6.*

T I T U L U S I V.

Cæremonia seu ritus certi in orando.

Stetit autem Salomon ante altare Domini in conspectu ecclesiæ Israel, & expandit manus suas in cælum, & ait: Dominus Deus Israel, non est similis tui Deus in calo de super & super terram deorum, &c. *3. Reg. 8. 22.* Factum est autem cum completeret Salomon, orans Dominum omnem orationem & deprecationem hanc, surrexit de conspectu altaris Domini: utrumque enim genu in terram fixerat, & manus expanderat in cælum. *Ib. 54.*

Et expandit se (Elias) atque mensus est super puerum trilus vicibus, & clamavit ad Dominum, & ait: Dominus Deus meus, revertatur, obsecro, anima pueri hujus in viscera ejus. Et exaudivit Dominus vocem Elie. *Ibid. 17. 21.*

Elias autem ascendit in verticem Carmeli, & pronus in terram posuit faciem suam inter genua sua, &c. *Ibid. 18. 42.*

Tam Levitæ, quam cantores, id est & qui sub Afaph erant, & qui sub Heman, & qui sub Idithum filii, & fratres eorum vestiti bysiniis, cymbalis & psalteriis, & cytharis congebant, stantes ad orientalem plagam altaris, & cum eis sacerdotes centum viginti canentes tubis. *2. Paral. 5. 12.*

Magi procidentes adoraverunt Christum, &c. *Matth. 1. 11.*

Et progressus pusillum procidit in faciem suam, orans & dicens: Pater mi, si possibile est, &c. *Ibid. 26. 39. Marc. Item habetur Cap. 14. 35.*

Jesus Et positus genibus orabat. *Luc. 22. 41.*

Omnis vir orans, aut prophetans velato capite, deturpat caput suum. *1. Cor. 11. 4.*

Volo ergo viros orare in omni loco, levantes puras manus sine ira, & disceptatione. *1. Tim. 2. 8.*

Oratio flexis genibus. Vide Titulum Oratio.

T I T U L U S V.

Calix ira & furoris.

Consurge Jerusalem, quæ bibisti de manu Domini calicem iræ ejus. *Isa. 51. 17.*

Calix in manu Domini . . . ex quo bibent omnes peccatores terræ. *Isa. 74. 8.*

Quia sic dicit Dominus exercituum Deus Israel: Summe calicem vini furoris hujus de manu mea: & propinabis de illo cunctis gentibus, ad quas ego mittam te. *Jer. 25. 15.*

Ostendisti populo tuo dura, potasti nos vino compunctionis. *Isa. 59. 5.*

Et Babylon magna venit in memoriam ante Deum, dare illi calicem vini indignationis iræ ejus. *Apoc. 16. 19.*

T I T U L U S V I.

Calix passionis.

Nescitis, quid petatis: Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? *Matth. 20. 22.*

Idem *Marc. 10. 38.*

Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem: sustinete hic, & vigilate mecum. *Ibid. 26. 38.*

Pater, si vis, transfer calicem istum a me: Verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat. *Luc. 22. 42.*

Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non vis, ut bibam illum? *Joan. 18. 11.*

Calliditas. Vide Astutin.

T I T U L U S V I I.

Calumniam.

Intrudat si funus, ut devolvat in nos calumniam, & violenter subiciat servituti. *Gen. 43. 18.*

Non facias calumniam proximo tuo. *Levit. 19. 13.*

Omnique tempore calumniam sustineas . . . nec habeas, qui liberet te. *Deut. 28. 29.*

Si quempiam calumniatus sum, si oppressi aliquem, si de manu cuiusquam munus accepi: & epinem illud hodie, restituique vobis. *1. Reg. 12. 3.*

David

Deus humiliabit calumniatorem. *Psalm. 71. 4.*
 Feci iudicium & iustitiam: non tradas me calumbiantibus me. *Ibid. 118. 122. Vide & y. 113. 134.*
 Qui calumniatur egentem, exprobrat factori eius. *Prov. 14. 31. Vide etiam c. 22. 16.*
 Vir pauper calumnians pauperes, similis est imbi vehementi, in quo paratur lames. *Ib. 28. 30.*
 Dux indignus prudentia, multos opprimet per calumniam. *Prov. 28. 16.*
 Hominem, qui calumniatur anime sanguinem, si usque ad lacum fugerit, nemo sustinet.

Eod. c. 9. 17.

Et vidi calumnias quae sub sole egerunt, & lacrimas innocentium, & neminem consolatorum. *Eccles. 4. 1.*

Si videris calumnias egentium & violenta iudicia, & subverti iustitiam in provincia, non mireris super hoc negotio. *Ibid. 5. 7.*

Calumnia conturbat sapientem, & perdet robor cordis illius. *Ibid. 7. 8.*

A tribus timuit cor meum: & in quarto facies mea metuit: delaturam civitatis, & collusionem populi, calumniam mendacem, &c. *Eccles. 26. 7.*

Qui projicit avaritiam ex calumnia, ... Iste in excelsis habitabit. *Ista. 33. 15.*

Recede procul a calumnia. *Ibid. 54. 14.*

Hac est civitas visitationis, omnis calumnia in medio ejus. *Jerem. 6. 6.*

Advenz & pupillo, & vidua non feceritis calumniam, & habitabo vobiscum. *Ibid. 7. 6.*

Et eruite vi oppressum de manu calumiantis. *Ibid. 21. 12.*

Pater ejus quia calumniatus est, & vim fecit fratri ... ecce mortuus est iniquitate sua. *Zach. 18. 18.*

Populi terrae calumniabantur calumniam, & rapiebant violentem: egentem & pauperem affligebant, & opprimebant advenam calumnia absque iudicio. *Ibid. 22. 29. Vide & y. 7. & 12.*

Congregamini super montes Samariae, & videte insanias multas in medio ejus, & calumniam patientes in penetrabilibus ejus. *Amos 3. 9.*

Audite verbum hoc, & vacae pingues, quae estis in monte Samariae, quae calumniam facitis egenis. *Ibid. 4. 1.*

Et Viduam, & pupillum, & advenam, & pauperem nolite calumniari. *Zach. 7. 10.*

Et accedam ad vos in iudicio, & ero testis velox maledicis, & adulteris, & perjuris, & qui calumniatur mercedem mercenarii. *Malach. 3. 5.*

Orate pro persequentibus & calumiantibus vos. *Matth. 5. 44. Vide & Luc. 6. 28.*

Neminem concutiatis, neque calumniam faciatis, & contenti estote stipendiis vestris. *Luc. 3. 14.*

Quare non magis injuriam accepitis? quare non magis fraudem patimini? Sed vos injuriam faciatis, & fraudatis, & hoc fratribus. *I. Cor. 6. 7.*

Capivorus Egyptiaca. Vile Egyptiaca Captivitas.

TITULUS VIII.

Capivorus Invivere.

Ergebat ergo ad omnes, qui erant in captivitate, & monita salutis dabat eis. *Tab. 1. 17.*

Tunc respondebant ei iusti dicentes: Domine, quando te vidimus esurientem, & pavimus, sitientem, & dedimus tibi potum? *Matth. 25. 37.*

Et Petrus quidem servabatur in carcere: Oratio autem fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. *Act. 12. 5.*

Dei misericordiam Dominus Onesiphori domi: quia saepe me refrigeravit, & catenam meam non erubuit. *2. Tim. 1. 16.*

Memento victoriam, tamquam simul victi: & laborantium, tamquam & ipsi in corpore morantes. *Heb. 13. 3.*

TITULUS IX.

Capivos non deservit Deus.

Fuit autem Deus cum Joseph, & miseris illius, dedit ei gratiam in conspectu principis carceris. *Gen. 39. 21.*

Hic venditum iustum non dereliquit ... descenditque cum illo in foveam. *Sap. 10. 13. Vide Gen. 37. 28.*

Angelus autem Domini per noctem aperiens januas carceris, & educens eos, dixit: Ite, & stantes loquimini in templo plebi omnia verba vitae hujus. *Act. 5. 19.*

Annuus autem eis manu, ut tacerent, narravit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere, & dixitque: Nutriate Jacobo & fratribus hinc. *Ibid. 12. 17.*

Qui cum tale praeceptum accepisset, misit eos in interiorum carcerem, & pedes eorum ligavit ligno. Media autem nocte Paulus & Silas orantes, laudabant Deum. *Ibid. 16. 24.*

T. E.

TITULUS X.

Carum suam crucifigere quomodo oportet.

O Perarius ebrius non locupletabitur: & qui spernit modica, paullatim decidet. Vinum & mulieres apostatare faciunt sapientes, & arguent tentatos. *Eccles. 19. 1.*

Gibaria & virga, & onus asino: panis & disciplina, & opus servo. *Ibid. 33. 25.*

Ultionem accipite de ea: sicut fecit, facte ei. *Jerem. 10. 15.*

Ex die primo, quo posuisti cor tuum ad intelligendum, ut te affigeres in conspectu Dei tui, exaudita sunt verba tua. *Dan. 10. 12.*

Sicut fecisti, fiet tibi retributionem tuam convertet in caput tuum. *Abdia 4. 15.*

Intra in lutum & calca, subigens tene laterem, *Nabum 3. 14.*

Ingradiarum putredo in ossibus meis, & subter me fateat: ut requiescam in die tribulationis. *Habac. 3. 16.*

Homo agricola ego sum (proprii corporis) quoniam Adam exemplum meum ab adolescentia mea. *Zach. 13. 5.*

Verus homo noster simul crucifixus est, ut destruat corpus peccati, & ultra non serviamus peccato. *Rom. 6. 6.*

Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediat concupiscentis ejus. *Ibid. 7. 12. cap. 8. 12.*

Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis: quicumque enim spiritu Dei aguntur, hi sunt filii Dei. *Ibid. 8. 13.*

Osbero itaque vos fratres per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. *Ibid. 12. 1.*

Sed castigo corpus meum, & in servitum redigo: ne forte cum aliis pradicaverim, ipse reprobus efficiar. *I. Cor. 9. 27.*

Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes, ut & vita Jesu manifestetur in corporibus nostris. *2. Cor. 4. 10.*

Christo confusus sum Crucis. Vivo autem jam non ego: vivit vero in me Christus. *Galat. 2. 19.*

Dico autem: Spiritu ambulate, & desideria carnis non perficietis. *Ibid. 5. 16.*

Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiiis, & concupiscentis. *Ibid. 24.*

De cetero nemo mihi molestus sit: ego enim signata Domini Jesu in corpore meo porto. *Cap. ult. 17.*

Deponere vos secundum pristinam consuetudinem veterem hominem, qui corrumpitur secundum desideria erroris. *Ephes. 4. 22.*

Fornicatio autem, & omnis immunditia, aut avaritia nec nominetur in vobis, sicut dicit Sanctos. *Ibid. 5. 3.*

Configuratus morti ejus (Christi): si quo modo occurrat ad resurrectionem, quae est ex mortuis. *Philipp. 3. 10.*

Adimpleo ea quae desunt passionum Christi in carne mea pro corpore ejus quod est Ecclesia: cujus factus sum ego minister. *Colos. 1. 11.*

Erudiens nos, ut abnegamus impietatem, & saecularia desideria, sobrietate, & iuste, & pie vivamus in hoc saeculo. *Tir. 2. 12.*

Deponentes igitur omnem malitiam, & omnem dolum, & simulationes, & invidias, & omnes detractiones. Sicut modo geniti infantes, &c. *I. Petr. 2. 1.*

Propter hoc enim & mortuus evangelizatum est: ut iudicentur quidem secundum homines in carne, vivant autem secundum Deum in spiritu. *Ibid. 4. 6.*

Reddite illi, sicut & ipsa reddidit vobis (scilicet caro) : & duplicate duplicia secundum opera ejus: in poculo quo miscuit vobis, miscete illi duplum. Quantum glorificavit se, & in deliciis fuit, tantum date illi tormentum & luctum. *Apost. 18. 6.*

TITULUS XI.

Caro pro necessitate curanda.

F Rares, debitorum sumus, non carni, ut secundum carnem vivamus. *Rom. 8. 11.*

Et Carnis curam ne feceritis in desideris. *Ibid. 13. 14.*

Caro, & sanguis regnum Dei possidere non possunt. *I. Cor. 15. 50.*

Carissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, perscipientes sanctificationem in timore Dei. *2. Cor. 7. 1.*

In carne enim ambulantes, non secundum carnem militamus. *Ibid. 10. 3.*

T. I.

Caro a voluptate refrananda, quia bonum impedit.

Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt. Vos autem in carne non estis, sed in spiritu: si tamen spiritus Dei habitat in vobis. *Rom. 8. 8. 9.*

Cum enim fit inter vos zelus, & contentio: nonne carnales estis, & secundum hominem ambulatis? *1. Cor. 3. 3.*

Caro enim concupiscit adversus spiritum: spiritus autem adversus carnem: hæc enim sibi invicem adversantur, ut non quæcumque vultis, illa faciatis. *Galat. 5. 17.*

Carissimi, obsecro vos tamquam advenas & peregrinos abstinere vos a carnalibus desideris, quæ militant adversus animam. *1. Petr. 2. 11.*

TITULUS XIII.

Caro spiritum interimit.

Non permanebit spiritus meus in homine in æternum, quia caro est. *Gen. 6. 3.* Nihil ergo nunc damnationis est iis qui sunt in Christo Jesu, qui non secundum carnem ambulat. *Rom. 8. 1.* Qui enim secundum carnem sunt, quæ carnis sunt, sapiunt. *v. 5.*

Si enim secundum carnem vixeritis, morietini: si autem spiritus facta carnis mortificationis, vivetis. *Ibid. v. 13.*

Dico autem: spiritu ambulate, & desideria carnis non perficietis. *Galat. 5. 16.*

Manifesta sunt autem opera carnis: quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitia, contentiones, amulationes, iræ, rixæ, discensiones, sceleræ, invidiæ, homicidia, chrietates, comestiones, & his similia: quæ prædico vobis, sicut prædixi, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequentur. *Ibid. v. 19.*

Nolite errare: Deus non iridetur. Quæ enim seminaverit homo, hæc & metet: quoniam qui seminat in carne sua, de carne & metet corruptionem. *Ibid. 6. 7.*

TITULUS XIV.

Castitas.

Castitas callidam præferat casti atq; conjugali.

Quamvis primi vestri parentes in paradiso fuerunt, virgines extiterunt, sed ipsæ ejusdem dicitur: Adam vero cognovit uxorem suam Evam. *Gen. 4. 1.*

Post abellationem Madianitarum factam per Phinees, & alios pugnatore, Moyses mulieres corruptas jugulari, & virgines reservari iussit. *Num. 31. v. 18.*

Mundi esse debebant, maxime a mulieribus, qui panis sacerdotales comedabant. *1. Reg. 21. 4.*

Quando mulier Samanitis, hospita Elisæi, volebat ei loqui, mittebat ad eam Elisæus pocum suum, quasi vitans colloquia mulierum. *4. Reg. 4. 12.*

Tu scis Domine, quia nunquam concupivi virum, & mundam servavi animam meam ab omni concupiscentia. *Tob. 3. 16.*

Incorruptio autem facit esse proximum Deo. *Sap. 6. 20.*

Sunt enim eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt: & sunt eunuchi... qui se ipsos castraverunt propter regnum calorum. *Matth. 19. 12.*

In resurrectione enim neque nubent, neque nubentur: sed erunt sicut Angeli Dei in Cælo. *Ibid. 22. 30. Vide etiam Luc. 20. 34.*

Beata Virgo Maria ab Angelo venerabiliter saluata, non est obita voti & proposita castitatis, licet Angelus dixerit, quod ex ea filius altissimi nasceretur. *Luc. 1. 26.*

Castitatis argumentum fuit in beato Stephano, quia ipse ab Apostolis fuit deputatus ad ministerium vel custodiam mulierum. *Act. 6. 3.*

De virginibus autem præceptum Domini non habeo: Consilium autem do, tamquam misericordiam consecutus a Domino, ut sim fidelis. *1. Cor. 4. 25.* Volo autem vos sine sollicitudine esse. Qui sine uxore est, sollicitus est, quæ Domini sunt, quomodo placeat uxori, & divitis est. *lb. 32.*

Et mulier inupta & virgo cogitat, quæ Domini sunt, ut sit sancta corpore, & spiritu: quæ autem nupta est, cogitat, quæ sunt mundi, quomodo placeat viro. *lb. 34.* Igitur & qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit, & qui non jungit, melius facit. *Ibid. 38.*

Ii sunt, qui cum mulieribus non sunt coniugati, virgines enim sunt, si sequuntur agnum quocumque ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiæ Deo & Agno. *Apo. 14. 4.*

T I.

Castitas consultatur in perfectio Evangelica, Mach. 19. 12. 1. Cor. 7. 25. ut supra. Vide & votum castitatis.

TITULUS XV.

Castitas Læv.

Tu gloria Jerusalem, (*Judith*) tu lætitia Israel, tu honorificentia populi nostri! quia fecisti viriliter, & contortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaveris: & post virum tuum, alterum nescieris: ideo & manus Domini contortavit te, & ideo eris benedicta in æternum. *Judith. 15. 20.*

Erat etiam virtuti castitas adjuncta, ita ut non cognosceret virum omnibus diebus vite sue, ex quo delinctus est Manasses vir ejus. *Ibid. 16. 26.*

Qui diligit cordis munditiam, propter gratiam laborum suorum habebit amicum regem. *Petr. 22. 14.*

Maledicta creatura eorum; quoniam felix est sterilis: & incoquinata, quæ nescivit thorum in delicto, habebit fructum in respectione animarum sanctarum. *Sap. 3. 12.*

Quam pulcra est calta generatio cum claritate! immortalis est enim memoria illius, quoniam apud Deum nota est, & apud homines. Cum præfatis est, imitantur illam: & desiderant eam, cum se eduxerit: & in perpetuum coronata triumphat, incoquinatorum certaminum præmium vincens. *Ibid. 4. 1.*

Incorruptio autem facit esse proximum Deo. *Ibid. 6. 20.*

Omnis autem posteratio non est digna continentis anime. *Ecclesi. 16. 20.*

Propter hæc dabit Dominus ipse vobis signum; Ecce virgo concipiet, & pariet filiam, & vocabitur nomen ejus Emmanuel. *Isa. 7. 14.*

Et non dicat Fauchus: Ecce ego lignum aridum. Quia hæc dicit Dominus Egnachis... Dabo eis -- dicam melius a filiis & salibus: nomen semperitum dabo eis quod non peribit. *Isa. 56. 13.*

Quid enim bonum ejus est, & quid pulcrum ejus, nisi frumentum electorum, & vinum germinans virgines? *Zach. 9. 17.*

Hic (*Rozius*) multis temporibus continentia: propositum tenuit in Judaismo, corpulæ & animam tradere contentus pro perseverantia. *2. Mach. 14. 38.*

Sunt enim eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt: & sunt eunuchi, qui facti sunt ab hominibus; & sunt eunuchi, qui se ipsos castraverunt propter regnum calorum. *Matth. 19. 12.*

Et ait illi Jesus: Filii hujus sæculi nubant, & traduntur ad nuptias. Illi vero qui digni habebantur sæculo illo, & resurrectione ex mortuis, neque nubent, neque ducunt uxores: neque enim ultra mori poterunt: æquales enim Angelis sunt, & filii sunt Dei, cum sint filii resurrectionis. *Luc. 20. 34. Matth. 22. 30.*

De virginibus autem præceptum Domini non habeo: consilium autem do tamquam misericordiam consecutus a Domino, ut sim fidelis. *1. Cor. 7. 25.*

Æmulor enim vos Dei æmulatione. Respondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo. *2. Cor. 11. 1.*

Fructus autem spiritus est: Caritas -- continentia, castitas, &c. *Gal. 5. 22.*

Ii sunt, qui cum mulieribus non sunt coniugati: virgines enim sunt. Hi sequuntur agnum quocumque ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiæ Deo & Agno, &c. *Apo. 14. 4.*

TITULUS XVI.

Curandum a Pseudopphetis. Vide & Pseudoppheta.

Atendite a falsis Prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos, &c. *Matth. 7. 15.*

Et præcipiunt eis (*Jesus*) dicens: Videte, & cavete a fermento Phariseorum, & fermento Herodis. *Matth. 23. 15.*

Multi enim venient in nomine meo, dicentes, quia ego sum: & multos seducent. *Ibid. 13. 6.* Et dicent vobis: Ecce hic, & ecce illic. Nolite ire, neque sectemini. *Luc. 17. 23.*

TITULUS XVII.

Cæcerum & latipadium usus in templo.

Fecitque Salomon omnia vasa domus Dei, & altare aureum & mensas, & super eas pates propositionis. Candelabra quoque cum lucernis suis, ut lucerent ante oraculum iuxta ritum, ex auro purissimo: & florentia quadam, & lucernas, & forcipes aureos: omnia de auro mundissimo facta sunt. *2. Paral. 4. 19.*

Ignis autem in altari semper ardebit, quem nutriet sacerdos, &c. *Levit. 6. 12.*

Ubi sunt. Bible. Psal.

E

TITU.

Certe non sumus de acceptis peccatorum remissionibus, vel vitâ æternâ consequenda.
Vide & Tit. Peccatorum. Remissio peccatorum. Item Vita æterna.
Omnia hæc tractavi in corde meo, ut curiosè intelligerem. Sunt iusti atque sapientes, & opera eorum in manu Dei: & tamen nescit homo utrum amore an odio dignus sit: sed omnia in futurum servantur incerta, eo quod universa aequè eveniant iusto & impio; bono & malo, &c. *Ecclesi. 9. 1.*
 De propitiato peccato noli esse sine metu: neque adicias peccatum super peccatum. *Ecclesi. 5. 5. Rom. 8. 17.*
 Propter incredulitatem fracti sunt. Tu autem fide stas; noli autem sapere, sed time. *Rom. 11. 20. Phil. 3. 11. 1. Tim. 1. 19. Ebr. 3. 14. 4. 1.*
 Nihil enim mihi conscius sum: sed non in hoc justificatus sum: qui autem iudicat me Dominus, est. *1. Cor. 4. 4. 6. 9. 27.*
 Itaque, qui se existimat stare, videat, ne cadat. *Ibid. 10. 12.*
 Cum metu & tremore vestram salutem operamini: *Philipp. 2. 12. 2. Petr. 3. 17.*

TITULUS XIX.

Caritas. Vide & Dilectio.

Videbantur illi pauci dies, præ amoris magnitudine. *Gen. 29. 20.*
 Qui autem diligunt te, sicut sol in ortu suo splendet, ita rutilent. *Judic. 5. 34.*
 Et universa delicta operit caritas. *Prov. 10. 12.*
 Qui despiciit proximum suum, peccat. *Ibid. 14. 21.*
 Ordinavit in me charitatem. *Cantic. 2. 4.*
 Fortis est, ut mors, dilectio: dura sicut infernus amulatio. *Ibid. 8. 6.*
 Aquæ multa non poterunt extinguere caritatem: nec flumina obviunt illam. *Ibid. v. 7.*
 In tempore tribulationis illius permansit illi fidelis, ut & in hereditate illius coheres sit. *Ecclesi. 22. 29.*
 Ne avertas faciem a proximo tuo. *Ibid. 41. 2, 6.*
 In his duobus mandatis universa lex pendet, & Propheta. *Matth. 22. 40.*
 Et quoniam abundavit iniquitas, refrigeret caritas multorum. *Ibid. 24. 12.*
 Bene magister, in veritate dixisti, quia unus est Deus, & non est alius præter eum. Et ut diligatur ex toto corde. *Marc. 12. 31.*
 Et diligere proximum tanquam se ipsum, majus est omnibus holocaustis & sacrificiis. *Ibid. v. 33.*
 Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. *Joan. 15. 13.*
 Qui manet in me, (per caritatem) & ego in eo; hic fert fructum multum quia sine me nihil potestis facere. *Ibid. v. 5.*
 Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis. *Rom. 5. 5.*
 Caritate fraternitatis invicem diligentes. *Ibid. 12. 10.*
 Necessitatibus sanctorum communicantes: per caritatem servitâ invicem. *Ibid. v. 13. Vide Gal. 5. 13.*